
 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės                

mokyklos direktoriaus  

2023 m. rugsėjo 01 d. įsakymu Nr. V1-9 

 

 

DARBUOTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PROGRAMA IR TVARKA 

  
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Mokyklos darbuotojų civilinės saugos mokymo programos (toliau – Programa) tikslas – 

mokyti darbuotojus, kaip pasirengti galimoms ekstremaliosioms situacijoms, kaip elgtis joms 

gresiant ar susidarius. 

2. Mokymą pagal Programą organizuoja įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo. Jis 

nustato bendrą darbuotojų civilinės saugos mokymo tvarką įstaigoje. 

3. Darbuotojų civilinės saugos mokymas yra įforminamas protokolu, kurį pasirašo įstaigos 

vadovas ar jo įgaliotas asmuo ir asmuo, vykdęs mokymą (1 priedas).  

4. Civilinės saugos mokymui pagal pasirinktą temą (-as) kasmet turi būti skiriamos ne 

mažiau kaip 2 akademinės valandos. Atsižvelgiant į aktualijas, įstaigos specifiką, galima pasirinkti 

kitas civilinės saugos temas ir (ar) ilginti numatytą mokymo trukmę. 

  

II SKYRIUS 

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO TEMOS 

  

5. Mokyklos darbuotojų civilinės saugos mokymo temos: 

5.1. Civilinės saugos sistema, jos valdymo ir veikimo principai ir teisiniai pagrindai; 

5.2. Ūkio subjektų, kitų įstaigų ir gyventojų teisės ir pareigos civilinės saugos srityje; 

5.3. Gamtiniai, techniniai, ekologiniai ir socialiniai pavojai, jų priežastys ir galimi 

padariniai; 

5.4. Saugus elgesys ir veiksmai įvykus ekstremaliajam įvykiui ūkio subjekte, kitoje 

įstaigoje, gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai; 

5.5. Kolektyvinės ir asmeninės apsaugos priemonės, taikomos ūkio subjektų, kitų įstaigų 

darbuotojų apsaugai; 

5.6. Gyventojų perspėjimo ir informavimo organizavimas. Civilinės saugos signalai; 

5.7. Gyventojų evakavimo organizavimas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Priedas 

\KALVARIJOS SAV. SANGRŪDOS PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

DARBUOTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PROTOKOLAS 

2023.................. Nr.  

Sangrūda 

 

Mokymai įvyko 2023............ 

Mokymų pirmininkas –  ............................. 

Mokymų sekretorius – ................................... 

Dalyvavo.  Sangrūdos pagrindinės mokyklos darbuotojai. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl darbuotojų civilinės saugos mokymų. 

 

1. SVARSTYTA. Darbuotojų civilinės saugos mokymai. 

Dviejų valandų  mokymuose dalyvavo ir išklausė  temą „....................................................“  

tokie Sangrūdos pagrindinės mokyklos darbuotojai: 

Eil. Nr.  Darbuotojo pavardė, vardas Parašas  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



KALVARIJOS SAV. SANGRŪDOS GIMNAZIJA 

 

 

 

 

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMŲ GRAFIKAS  

 

Eil. 

Nr.  

Mokymų temos Mokymų data Mokymų 

vieta 

Atsakingas 

asmuo  

1 „Civilinės saugos sistema, jos valdymo 

ir veikimo principai ir teisiniai 

pagrindai“; 

„Civilinės saugos signalai ir veiksmai 

juos išgirdus“ 

 ”Lietuvos parengties ekstremaliosioms 

situacijoms organizavimas” 

2022 m. kovo 

mėn.  

Biologijos 

kabinetas 

Eglė 

Daunoravičienė 

2 „Saugus elgesys ir veiksmai įvykus 

ekstremaliajam įvykiui ūkio subjekte, 

kitoje įstaigoje, gresiant ar susidarius 

ekstremaliajai situacijai“ 

2023 m. spalio 

mėn.  

Biologijos 

kabinetas 

Eglė 

Daunoravičienė 

3  „Kolektyvinės ir asmeninės apsaugos 

priemonės, taikomos ūkio subjektų, 

kitų įstaigų darbuotojų apsaugai“; 

„Gyventojų evakavimo 

organizavimas“ 

2024 m. spalio 

mėn.  

Biologijos 

kabinetas 

Eglė 

Daunoravičienė 

 

Grafiką sudarė 

 

Atsakinga už civilinę saugą        Eglė Daunoravičienė 

 


